АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КОВЫЛКИНО КОВЫЛКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
 РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «04»        04           2025 г.
	                                                                               № ___256__

О проведении публичных слушаний о внесении изменений в документацию по планировке территории, ограниченной
ул. Желябова г. Ковылкино, включая проект межевания, в части изменения планировки территории (проект планировки территории, проект межевания территории) межевания земельного участка с кадастровым номером 13:24:0108055:479

         В соответствии со ст. 28 Федерального закона от 6 октября 2003 года              № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст.ст. 43, 45, 46 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Правилами землепользования и застройки, утвержденных Решением Совета депутатов городского поселения Ковылкино Ковылкинского муниципального района Республики Мордовия от  08.09.2023 г. № 2, Положением «О порядке проведения публичных слушаний на территории городского поселения Ковылкино», утвержденным решением Совета депутатов городского поселения Ковылкино Ковылкинского муниципального района от 21.11.2005 г. № 9 и руководствуясь Уставом городского поселения Ковылкино Ковылкинского муниципального района РМ, администрация городского поселения Ковылкино Ковылкинского муниципального района Республики Мордовия                    п о с т а н о в л я е т:
         1. Провести публичные слушания о внесении изменений в документацию по планировке территории, ограниченной ул. Желябова г. Ковылкино, включая проект межевания, в части изменения планировки территории (проект планировки территории, проект межевания территории) межевания земельного участка с кадастровым номером 13:24:0108055:479.
           2. Определить сроки проведения публичных слушаний с 11 апреля           2025 года по 28 апреля 2025 года.
           3. Определить органом, уполномоченным на организацию и проведение публичных слушаний, комиссию по организации  публичных слушаний на  территории городского поселения Ковылкино Ковылкинского муниципального района Республики Мордовия.
           4. Назначить проведение собрания по обсуждению предмета             публичных слушаний на 17 апреля 2025 года в 12 часов 00 минут по Московскому времени по адресу: Республика Мордовия, Ковылкинский муниципальный район, городское поселение Ковылкино, г. Ковылкино,              ул. Желябова, 12Д/1.
          5. Комиссии по организации публичных слушаний:
          5.1. Опубликовать информационное сообщение о проведении             публичных слушаний в средствах массовой информации 11 апреля               2025 года.
          5.2. Разместить проект, подлежащий рассмотрению на общественных обсуждениях, и информационных материалов к нему на официальном сайте уполномоченного органа местного самоуправления в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»: https://kovylkino-r13.gosweb.gosuslugi.ru 11 апреля 2025 года.
          5.3. Предоставить Врио главы администрации городского поселения Ковылкино Ковылкинского муниципального района Республики Мордовия заключение о результатах публичных слушаний в срок до 29 апреля              2025 года.
          5.4. Опубликовать заключение о результатах публичных слушаний в средствах массовой информации 30 апреля 2025 года.
          6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника отдела по муниципальному имуществу, жилищным вопросам, архитектуре, строительству, землепользованию и ЖКХ администрации городского поселения Ковылкино Ковылкинского муниципального района Республики Мордовия на Ю.В. Мухина.
          7. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.

Врио главы администрации
городского поселения Ковылкино                                                    Р.В. Шишкаев